
2025 年 4 月 14 日 

流通確認業務サービス登録所有者 様 

一般社団法人全国軽自動車協会連合会 

承諾フラグの変更指定の入力方法一部変更について 

日頃より当会の業務運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、提出をお願いしております「デフォルト承諾フラグ情報（収集ツール）」とともに、承諾フラグの

説明資料「承諾フラグ（デフォルト・変更）の説明及び例」を配布しているところですが、業務簡素化のた

め、承諾フラグの変更指定の入力方法を一部変更いたしましたのでお知らせいたします。 

つきましては、登録所有者専用ページに掲載しております当該説明資料を訂正させていただきます

ので、お差し替えいただきますようお願い申し上げます。なお、5 月末までは、先に配布している資料か

らの変更部分を色分けした「修正表示版」も掲載しております。 

お手数をおかけいたしまして、誠に申し訳ございませんが、ご確認をお願い申し上げます。 

１． 主な変更内容（詳細は掲載している資料をご覧ください） 

① 変更指定に入力する基本文を決定し、入力例をまとめました。

② 使用者の住所変更等の申請時に発生する複数の承諾フラグ設定を簡便にするため、連動しあ

う承諾フラグを決定し、変更指定への入力を省略することとしました。

③ 所有権留保車両を登録所有者様の名義に変更する申請時に発生する複数の承諾フラグ設定を

簡便にするため、専用の定型文及び連動する承諾フラグを決定しました。

２．デフォルト承諾フラグ情報（収集ツール）を提出済みの登録所有者様 

 収集ツールの差し替えを希望する場合は、収集ツールを 5 月 1 日（木）までに管轄事務所に再提出を

お願いいたします。なお、6 月中旬を目途にシステムへの初期ログインパスワードを配布する予定とな

っておりますので、ログイン後に登録所有者様でデフォルト承諾フラグを変更することが可能です。 

３．今後の予定について 

 7/1 のサービス開始に向け、登録所有者専用ページに、デフォルト承諾フラグの

更新方法やサービス開始までの準備事項等の資料を順次掲載していく予定となり

ます。以下の URL（QR コード）からメールアドレスを登録いただきますと、資料掲

載等の更新通知を登録メールアドレスにお送りしますので、ぜひご登録ください。

（この通知は、7/1 のサービス開始までのものとなります。ご了承ください。） 

登録所有者専用ページ更新通知登録フォーム   https://forms.office.com/r/1aKNYR2xND 

（参考） 登録所有者専用ページ URL （アクセスパスワード:20250701） 

https://www.zenkeijikyo.or.jp/rkgs002 

https://forms.office.com/r/1aKNYR2xND

